
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

DIVISIONE PERSONALE  

TECNICO AMMINISTRATIVO 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: VII/4 

N. allegati: 0 

 

PROVVEDIMENTI DI ORGANIZZAZIONE: ATTRIBUZIONE/CESSAZIONE RESPONSABILITA’  
AD INTERIM UFFICIO STUDENTI E DIDATTICA DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI, POLITICHE E COGNITIVE  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Visto il regolamento di attuazione della legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi, emanato con D.R. n. 1037 del 30 maggio 2007 e s.m.i.; 

 visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i., e successive modifiche e integrazioni, recante “norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 visto il regolamento per l’individuazione dei criteri di organizzazione degli uffici e dei servizi centrali di Ateneo e 
per l’attribuzione delle posizioni funzionali di maggiore rilevanza, emanato con D.R. n. 1024 del 29 maggio 2007 e 
s.m.i.; 

 vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i., recante “norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”;  

 visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 e 
modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015;  

 visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018 – triennio 
2016-2018; 

 vista la D.D.A. n. 63 del 19 maggio 2011 con cui si è provveduto al riassetto provvisorio dei servizi generali 
dell’Università degli Studi di Siena secondo le linee generali e sulla base degli obiettivi descritti nella proposta 
presentata dal Direttore Amministrativo al Consiglio di Amministrazione del 4 marzo 2011 e dallo stesso condivisa, e 
con cui si è provveduto ad attribuire i relativi incarichi di responsabilità; 

 visti i successivi atti di organizzazione interna delle unità organizzative d’Ateneo;   

  vista la D.D.G. rep. n. 75/2018 (prot. n. 12245 del 26 gennaio 2018) relativa all’attribuzione degli incarichi di 
Responsabile del Procedimento di Pubblicazione (RPP) dei contenuti del sito di Ateneo la quale prevede, tra l’altro, 
che “l’attribuzione dell’incarico di responsabilità di unità organizzativa (u.o.) di I e II livello comporta 
automaticamente l’attribuzione alla medesima persona anche della funzione di RPP per le pagine web di detta u.o.”, 
ed i successivi provvedimenti di aggiornamento dei suddetti incarichi; 

 visto che l’avviso di disponibilità alla mobilità per trasferimento (circolare rep. n. 69/2022 prot. n. 209900 del 12 
ottobre 2022) di una unità di personale per la copertura della posizione organizzativa di responsabile dell’Ufficio 
studenti e didattica Dipartimento di scienze sociali, politiche e cognitive, nell’ambito della Divisione corsi di I e II 
livello e formazione degli insegnanti, è andato deserto; 

 vista la D.D.G. rep. n. 5008/2022 (prot. n. 251986 del 16 dicembre 2022) con cui, a Claudia Vaccarezza, dirigente 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

di II fascia a tempo pieno e indeterminato di questa Università, è stato conferito l’incarico relativo alla 
responsabilità dell’Area servizi allo studente, unitamente alla responsabilità, ad interim, delle unità organizzative di I 
e II livello nell’ambito di detta Area per le quali è vacante la posizione organizzativa di responsabile, e tra queste  
l’Ufficio studenti e didattica Dipartimento di scienze sociali, politiche e cognitive; 

 vista la D.D.G. rep. n. 5009/2022 (prot. n. 251993 del 16 dicembre 2022) con cui si è provveduto alla 
conferma/proroga delle responsabilità di u.o. di I e II livello e settori fino al 31 dicembre 2023; 

 ravvisata pertanto la necessità di procedere all’individuazione di un nuovo Responsabile dell’Ufficio studenti e 
didattica Dipartimento di scienze sociali, politiche e cognitive (nell’ambito della Divisione corsi di I e II livello e 
formazione degli insegnanti, Area servizi allo studente); 

 previo parere favorevole/sentita la dirigente dell'Area servizi allo studente;  

 acquisito il consenso all'attribuzione della responsabilità ad interim del suddetto ufficio da parte di Emanuela 
Martelli, già Responsabile dell’Ufficio progettazione corsi e programmazione - via Mattioli;  

 fatte salve eventuali ulteriori modifiche organizzative volte al miglioramento dell’efficacia/efficienza dei servizi 
erogati, nonché al perseguimento degli obiettivi dell’Ateneo;  

 

DISPONE 

 

1. A decorrere dalla data del protocollo del presente provvedimento, a Emanuela Martelli, Responsabile 
dell’Ufficio progettazione corsi e programmazione - via Mattioli, è attribuita la responsabilità ad interim 
dell’Ufficio studenti e didattica Dipartimento di scienze sociali, politiche e cognitive, unitamente all’incarico 
di Responsabile del procedimento di pubblicazione (RPP) dei contenuti delle pagine web di detta unità 
organizzativa sul sito di Ateneo.  

2. A decorrere dalla data del protocollo del presente provvedimento, Claudia Vaccarezza, Responsabile 
dell’Area servizi allo studente, cessa dalla responsabilità ad interim dell’Ufficio studenti e didattica 
Dipartimento di scienze sociali, politiche e cognitive, nonché dal connesso incarico di RPP. 

Siena, data della firma digitale  
 
Il Direttore generale  
Emanuele Fidora 
 

 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Laura Goracci 

 


		2023-01-20T12:00:52+0100
	IT
	Laura Goracci


		2023-01-20T11:40:29+0000
	Fidora Emanuele




